
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 03.04.2018 № 758 
              г. Шатура 

 

 

О проведении месячника по благоустройству на территории 

городского округа Шатура 

 

 

В соответствии с Законом Московской области от 30 декабря 2014 года № 

191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области» и в целях соблюдения порядка 

и чистоты на дорогах, улицах, тротуарах, дворовых и придорожных территориях, 

площадях автостанций, вокзалов, скверов, на территориях, прилегающих к 

предприятиям и организациям городского округа Шатура, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий 

городского округа Шатура с 06 апреля по 06 мая 2018 года. 

2. Руководителям отделов территориального управления Пригородное (Сумин 

Е.В., Ермаков А.А.), руководителям территориальных управлений городского округа 

Шатура (Судаков В.М., Аверина А.И., Кузнецова В.М., Макаров В.В.):  

- организовать на подведомственных территориях выполнение мероприятий по 

санитарной очистке и благоустройству; 

- провести работу с населением о необходимости проведения санитарной очистки 

населенных пунктов городского округа; 

- организовать проведение субботника 06 апреля 2018 года; 

- в срок до 07 апреля 2018 года организовать уборку территорий городских и 

сельских кладбищ, подъездов и подходов к ним. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм 

собственности, а также индивидуальным предпринимателям и гражданам, являющимся 

пользователями земельных участков, организовать и выполнить работы по санитарной 

очистке и благоустройству территорий в срок, указанный в пункте 1 настоящего 

постановления. 

4. Рекомендовать ОАО «Шатурское ДРСУ» (Белоконь Н.С.), ТО «Шатурский 

Автодор» ГБУ «Мосавтодор» (Калнаус М.А.), МБУ «Служба дорожного хозяйства и 

благоустройства городского округа Шатура» (Макаров В.В.) произвести ямочный 

ремонт автодорог, уборку мусора вдоль автодорог и кюветов, ремонт автопавильонов и 

ревизию дорожных знаков. 

5. МБУ «БОС ГОШ» (Емельянов О.А.): 



5.1. организовать на закрепленных территориях выполнение мероприятий по 

санитарной очистке и благоустройству; 

5.2. обеспечить наличие расходных материалов для проведения субботников, 

выполнения работ по покраске бордюров и деревьев. 

6. Управлению образования (Веселова Н.Н), отделу менеджмента и качества услуг 

(Ботина Г.Н.), управлению жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры 

(Захаров В.А.), отделу экономики (Симонов А.К.), отделу культуры (Смирнова Л.Ю.), 

отделу физической культуры, спорта и работы с молодежью (Клековкин К.А.) 

администрации городского округа Шатура, ГБУЗ «Шатурская ЦРБ» (Захарова А.Б.) 

обеспечить выполнение работ по санитарной очистке и благоустройству территорий 

подведомственных учреждений, предприятий, организаций. 

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры (Захаров 

В.А.) с целью исполнения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству 

обеспечить координацию и прямое взаимодействие с Территориальным отделом № 17 

ГУ Госадмтехнадзора Московской области (Карасев С.И.) и Территориальным отделом 

управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Московской области в Воскресенском, Шатурском районах, в 

городах Егорьевск, Рошаль (Костина М.А.). 

8. Рекомендовать ГУ ГАТН МО ТО № 17 (Карасев С.И.), Территориальному 

отделу управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Московской области в Воскресенском, Шатурском районах, 

в городах Егорьевск, Рошаль (Костина М.А.) усилить контроль за соблюдением 

законодательства по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов 

городского округа. 

9. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной 

политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова Т.В.) разместить 

постановление на официальном сайте городского округа Шатура. 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на управление жилищно-

коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации городского округа Шатура 

(Захаров В.А.) 

 

 

 

Глава городского округа          А.Д. Келлер 


